

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 11897

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Промислова розробка Ляхівського родовища піску у Кременчуцькому районі Полтавської області. Запаси корисної копалини родовища, були вивчені і підраховані в ході детальної розвідки Ляхівського родовища пісків ВГО «Північукргеологія» у 1988 році. Відповідно до протоколу УкрТКЗ №4735 від 02.08.1988 року балансові запаси піску обліковуються за категорією А+В+С1 в кількості 5479 тис. м3. Пісок в межах родовища відповідає вимогам ДСТУ Б В.2.7-32-95 «Пісок щільний природний для будівельних матеріалів, виробів, конструкцій і робіт. Технічні умови». Загальна площа родовища відповідно до спеціального дозволу на користування надрами (видобування) піску №5805 від 03.07.2013 року становить 55,1 га, площа під карти наміву -13,0 га. Строк дії спеціального дозволу - 20 років. Враховуючи особливості видобування піску в межах водосховища, а також досвід розробки цього та подібних родовищ на Ляхівському родовищі піску приймається система розробки родовища гідромеханізованим способом за допомогою електричного земснаряду та магістрального пульпопроводу. Планованою діяльністю передбачається промислова розробка Ляхівського родовища піску, що розташоване у Кременчуцькому районі Полтавської області, в південній мілководній частині Власівського заливу річки Дніпро. Родовище витягнуте з північного заходу на

південний схід до 2,5 км та обмежене з півночі, заходу та сходу - судовим ходом (фарватером), з півдня - береговою лінією півострова Врублівський. В 250 м на північний схід від контуру Ляхівського родовища знаходяться карти наміву, що розташовані в межах Олександрійського району Кіровоградської області і на які здійснюватиметься складування пульпи. В 3 км північніше знаходиться смт. Власівка Олександрійського району Кіровоградської області. Відстань по річці Дніпро від родовища до районних центрів м. Кременчук - 20 км, м. Світловодськ - 5 км. В 7 км від Ляхівського родовища проходить залізнична дорога Харків-Одеса та автомобільне шосе Київ-Дніпро. Виділення даної ділянки під розробку обґрунтовано геологорозвідувальними роботами та дозвільними документами. Проведення планованої діяльності планується здійснювати на підставі спеціального дозволу на користування надрами №5805 від 03.07.2013 року. Ляхівське родовище являє собою субгоризонтально залягаючий пластообразний поклад четвертинних алювіальних пісків, що залягають суцільним чохлом по водосховищу, практично, однорідні по якості та по потужності. Корисна копалина представлена сучасними алювіальними сірими та темно-сірими, тонко- та мілко зернистими кварцевими пісками різних фацій пойменного фаціального поясу річки Дніпро. Розкриті породи на родовищі відсутні. Глибина відробки - до підстеляючих глин. Абсолютні відмітки підосви пісків змінюються від 49,0 до 59,2 м, поверхні родовища від 57,8 м до 66,7 м. Потужність змінюється від 6,0 до 14,3 м, і в середньому по родовищу становить 10 м. Запланований річний видобуток піску складатиме 460000 м³. Гідрогеологічні та гірничотехнічні умови родовища сприятливі для розробки його гідромеханізованим способом. Подача піску із забою на карти наміву буде подаватись гідротранспортом за допомогою земснаряду С-42 та магістрального пульпопроводу діаметром d = 500 мм . Складування пісків буде виконуватись на дві карти наміву із сумарною місткістю 50000 м³. Потрібний об'єм наміву забезпечується при восьмиразовому заповненні в період сезону. Намитий пісок в картах наміву після його зневоднення розроблятиметься екскаватором і з навантаженням в автомобільний транспорт споживача. Загальна кількість працівників безпосередньо на кар'єрі - до 8 чоловік.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СВІТЛОВДСЬКЕ
КАР'ЄРОУПРАВЛІННЯ" 13749739

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 27552, Кіровоградська обл., місто Світловодськ, селище міського типу
Власівка, ВУЛИЦЯ МОЛОДІЖНА, будинок 53

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50 контактна особа: Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати

нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 16.06.2025 12:00;

2 Дата та час: 17.06.2025 12:00;

1

Лі н к: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m9ba835a90ef842f03e76d3c617b9a4f0>
Номер наради: 2369 110 0247 Пароль: EiTa7BEDb55;

2

Лі н к: <https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m199cd5ec88d10f5f088cfc342bcc736c>
Номер наради: 2360 000 7443 Пароль: ExRyauP7i92;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@merp.gov.ua +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50 контактна особа: Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@merp.gov.ua +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50 контактна особа: Грицак Олена Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 468 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "СВІТЛОВДСЬКЕ КАР'ЄРОУПРАВЛІННЯ": 27552, Кіровоградська обл., місто Світловодськ, селище міського типу Власівка, вулиця Молодіжна, будинок 53, контактна особа - Нагуляк Олександр, тел.: 097-708-66-49, з 29.05.2025 р. 2. Світловодська міська рада Кіровоградської області: 27500, Кіровоградська обл., м. Світловодськ, вул. Героїв України буд. 14, контактна особа - Маліцький Андрій Іванович, тел.: 73655 , (068) 045 21 55, з 29.05.2025 р. 3. Піщанська сільська рада Кременчуцького району Полтавської області: 39107, Полтавська обл., Кременчуцький р-н, с. Піщане, вул. Київська, буд. 104, контактна особа - Краплина Олександр Петрович, тел.: 067-45-33-320, з 29.05.2025 р.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}